حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا: ”اپنے گھروں کو قبریں مت بناؤ۔ جس گھر میں سورۃ البقرہ پڑھی جاتی ہے شیطان بھاگتا ہے۔“
(صحیح مسلم کتاب صلوة المسافرین باب استحباب صلوة النافلة حدیث نمبر 1300)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

قائم مقام ایڈیٹر: عبدالباسط شاہد

جلد 16 | جمعہ المبارک 30 جنوری 2009ء | شمارہ 05
04 صفر 1430 ہجری قمری | 30 ص 1388 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ
سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

حسین رضی اللہ عنہ طاہر مطہر تھا۔ بلاشبہ وہ سرداران بہشت میں سے ہے۔ اس امام کی تقویٰ اور محبت الہی اور صبر اور استقامت اور زہد اور عبادت ہمارے لئے اُسوۂ حسنہ ہے۔

لہذا چاند گرہن کی اول کی تاریخ 13 ہے اور سورج گرہن کے درمیانی دن کی تاریخ 28 ہے۔

بانی احمدیہ مسلم جماعت حضرت مرزا غلام احمد قادیانی رضی اللہ تعالیٰ عنہ نے اللہ تعالیٰ سے الہام پا کر 1882ء میں مامور ہونے کا دعویٰ فرمایا اور 1891ء میں مسیح موعود اور مہدی موعود ہونے کا دعویٰ فرمایا۔ اس کے بعد 1894ء میں مطابق 1311 ہجری میں 13 رمضان کو چاند گرہن اور 28 رمضان کو سورج گرہن قادیان سے نظر آئے اور آپ نے ان گرہنوں کو اپنی صداقت کا نشان قرار دیا۔

Dr. David Mc Naughton کا ایک مضمون بعنوان:

"Flaws in the Ahmadiyya Eclipse Theory"